CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Gabinete do Vereador Marcos Fabrício Oliveira Nascimento

Indicação _______/2022

Câmara Municipal de Ilhéus
Praça José Joaquim Seabra – s/n  -Centro – Ilhéus – Ba  Cep: 45.655-280

Fone: 73-2101-2610 E-mail: mfocmi@gmail.com

O vereador que esta subscreve, na forma regimental, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito de Ilhéus, Dr. Mario Alexandre que, na conformidade dos

poderes que lhe conferem as normas da administração pública, envie

esta indicação ao setor competente para que seja feita a revitalização

asfáltica na Rua da Praia do Marciano no bairro do Malhado.

JUSTIFICATIVA:

Esta Rua é o único acesso para a Praia do Marciano, localidade

bastante requisitada pelos moradores dos bairros que ficam acerca do

local e, que já deveria ter sido asfaltada por ser uma ligação importante

entre a Avenida Litorânea Norte e o bairro da Barra, podendo desafogar

o transito na Avenida Antônio Carlos Magalhães até imediações do

Parque Infantil, mas, devido as condições de trafegabilidade é evitada,

sendo usada basicamente pelos moradores e empresários que tem

comercio na localidade. A comunidade sofre há anos com essa situação,

principalmente em tempos de chuvas, já que a via não é se quer calçada

ou encascalhada para diminuir o martírio não só dos domiciliados como

também dos visitantes.

Fotos em anexo.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 30 de novembro de 2022.

Marcos Fabrício Oliveira Nascimento

    Vereador Vice-presidente – PSB

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Gabinete do Vereador Marcos Fabrício Oliveira Nascimento

Indicação _______/2022

Câmara Municipal de Ilhéus
Praça José Joaquim Seabra – s/n  -Centro – Ilhéus – Ba  Cep: 45.655-280

Fone: 73-2101-2610 E-mail: mfocmi@gmail.com

Rua da Praia do Marciano - Malhado

Rua da Praia do Marciano - Malhado